
 

  

Lissone 7 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto dell’organizzazione di un incontro-testimonianza 

sul tema della dislessia rivolto agli studenti dell’I.I.S. Europa Unita e alle loro famiglie. 

CIG: Z7D3A3A361 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L.59/1997”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’istituzione scolastica valido per il 

triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto il 18 novembre 2021; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 14 febbraio 

2023; 

CONSIDERATA  la necessità di realizzare un incontro di testimonianza sul tema della dislessia e dei 

suoi risvolti emotivi con l’AID - Associazione Italiana Dislessia, a beneficio degli 

studenti di questa istituzione scolastica e delle loro famiglie; 

ACQUISITO il consenso della maggioranza dei componenti del Collegio dei docenti; 

VISTA l’offerta di euro 270,00 IVA esente e il nominativo dell’ing. Giacomo Cutrera 

presentata dall’Associazione Italiana Dislessia che è stata ritenuta congrua e 

idonea a soddisfare l’esigenza di questa istituzione scolastica; 

CONSIDERATO  che il valore dell’affidamento è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di cui 

all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 come modificate dal Regolamento Delegato (UE) 

2021/1952 della Commissione Europea del 10/11/2021; 

VISTO il progetto A3/6 “Inclusione e disabilità” inserito nel P.A. 2023; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria del progetto; 

RITENUTO  che il Prof. Roberto Crippa, Dirigente scolastico di questa Istituzione scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 



 

  

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, co. 1, del D.Lgs. 

50/2016; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
di procedere ad affidamento diretto dell’organizzazione di un incontro di testimonianza sul tema 

della dislessia ed i suoi risvolti emotivi con l’ing. Giacomo Cutrera, rivolto agli studenti dell’istituto e 

alle loro famiglie, all’AID – Associazione Italiana Dislessia, Sezione provinciale di Monza e Brianza, 

P.IVA 04344650371, con sede legale in Piazza dei Martiri 5, 40121 Bologna, da tenersi il giorno 24 

marzo 2023 dalle ore 20:45 alle ore 22:45 presso il Palazzo Terragni in Piazza Libertà 1 a Lissone 

(MB). 

 
Art. 2 
di assumere apposito impegno di spesa di euro 270,00 (duecentosettanta/00) onnicomprensivo di 

qualsiasi onere previsto per legge.  

 
Art. 3 
di disporre che il pagamento sarà effettuato, a seguito di presentazione di fattura elettronica, con 

indicazione del seguente codice univoco UF26PQ dopo che: 

a) la fattura sarà stata debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

b) sarà stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

c) sarà stata verificata la regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa; 

 

Art. 4 

che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e nella sezione Amministrazione trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Roberto Crippa 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale. 

L’originale è conservato nel protocollo informatico 


